
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1974 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 2 

RESOLUÇÃO Nº005/2023 ...................................................................................................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2023 - REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 013/2023 – AMSC ...... 3 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2023 - REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 014/2023 - AMSC ...... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1974 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
RESOLUÇÃO Nº005/2023 

 
RESOLUÇÃO Nº005/2023, de 29 de maio de 2023. 
 
 
 

Dispõe sobre as conclusões acerca do Relatório Detalhado do Primeiro 
Quadrimestre do Órgão Executor da Saúde do Município de Cambira - Pr,  
relativas ao exercício de 2023. 
 

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cambira, em reunião ordinária realizada em 29 de 
maio de 2023, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei 
Federal nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº 1263/11; 

Considerando a Lei complementar 141, de 13 de janeiro de 2012; 

Considerando o art. 36 §5 da Lei 141/2012. 

 
Resolve:  
 
 
Aprovar o Relatório Quadrimestral de Gestão do Fundo Municipal de Saúde de Cambira, referente 
ao Primeiro Quadrimestre de 2023. 
 
 

 
Cambira, 29 de maio de 2023. 

 
 
 

JOAO MARIA DA SILVA 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1974 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2023 - REFERENTE: 
INEXIGIBILIDADE N° 013/2023 – AMSC 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 020/2023 

 

REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 013/2023 - AMSC 

 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87 

 

CONTRATADA: 

MARIANA C RICCIARDI SERVIÇOS MEDICOS LTDA 

CNPJ 46.739.076/0001-34 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES 

MÉDICOS (CLINICO GERAL), JUNTO A ESTA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

VALOR CONTRATADO:  

R$48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS). 

 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 

07/07/2023 

 

DATA DA ASSINATURA: 

10/07/2023 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1974 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2023 - REFERENTE: 
INEXIGIBILIDADE N° 014/2023 - AMSC 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 021/2023 

 

REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 014/2023 - AMSC 

 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87 

 

CONTRATADA: 

ALINE ZIMERMAM LTDA 

CNPJ 48.834.602/0001-70 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES 

MÉDICOS (CLINICO GERAL), JUNTO A ESTA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

VALOR CONTRATADO:  

R$192.000,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL REAIS). 

 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 

07/07/2023 

 

DATA DA ASSINATURA: 

10/07/2023 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2023-07-10T16:02:28-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




